
1 

 

ZÁPIS 
 

z 31. schůze Rady města Olomouce, konané dne 24. 10. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová (přítomna od 9:30 do 
12:05 hodin), Tichý, Tichák  

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Lošťák, Kolářová, Krbeček 
 
Dobrozemská, Krbeček 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová 
Vychodilová, Hladíková, Sedláková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO  
2 2. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
3 3. Rozpočtové změny roku 2023 
4 4. Přecenění finančního majetku  
5 5. Opakovaná výzva k návrhu na uzavření smlouvy o koupi cenných papírů 

včetně předžalobní upomínky 
6. 6. Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – 

AQUAPARK OLOMOUC, a. s., Projektová příprava na výstavbu kondičního 
bazénu (25m) 

- 7. Označení provozoven v MPR Olomouc a jejím ochranném pásmu – schválení 
dotace (staženo) 

7 8. Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Olomouce - výstupy  

- 9. Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady (staženo) 
8 10. Povolení výjimky – pěší zóna 
9 11. Zvláštní užívání komunikací 
10 12. Výměna úsporných svítidel VO na Svatém Kopečku a ulicích v centru města 

Olomouce 



2 

 

11 13. Smlouva k úhradě protarifovací ztráty v rámci IDSOK 
12 14. Tř. Spojenců, chodník – Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací a Dohoda o převodu některých práv a povinností ze správního 
rozhodnutí 

13 15. Darovací smlouva – ocenění v soutěži „O keramickou popelnici“ 
14 16. Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se 

společností ECOBAT s. r. o. 
15 17. Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 

společností ASEKOL a. s. 
16 18. ASO park – řešení hřiště 
17 19. Výzva v Programu podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 
18 20. Modernizace hřiště při Základní škole Olomouc, Mozartova 48 – přijetí dotace 
19 21. Návrh na využití budovy ZŠ Přichystalova 
20 22. Žádost Spolku zastánců dětských práv o individuální dotaci 
21 23. Vyhlášení dotačních programů odboru školství na rok 2024 
22 24.  Bytové záležitosti 
23 25. Návrh změny systému nakládání s byty v majetku SMOl 
24 26. Programové dotace odboru sociálních věcí na rok 2024 
25 27. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
26 28. Smlouva o bezúplatném převodu hasičského vozidla od HZS Olomouckého 

kraje 
27 29. Stipendijní pobyt ve Švýcarsku 
28 30. Aquapark – projekty 2024 pro ZŠ a MŠ 
29 31. Zahraniční služební cesta 
30 32. Organizační záležitosti – Dodatek č. 5 „Spisového a skartačního řádu 

statutárního města Olomouce“ 
31 33. Prezentace střednědobé strategie a koncepce směřování příspěvkových 

organizací MFO a MDO 
32 34. Různé - žádost o souhlas s hudební produkcí na zimním stadionu v Olomouci 

(na stůl) 
- 35.  Různé – informace členů RMO 
 
 

o O o 
 
31. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Před schválením 
kompletního programu bylo hlasováno o návrh na stažení bodu č. 6 – 3 pro, 4 proti, 1 se 
zdržel, 3 omluveni. Poté bylo přistoupeno k hlasování o kompletním programu obsahujícím i 
bod č. 6. Kompletní program byl schválen – 6 hlasů pro, 3 se zdrželi, 2 omluveni. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po jednotlivých bodech. Schváleno bez úprav v předloženém 
znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 24. 10. 2023 dle důvodové zprávy 

 

 



3 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Tichý okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zřízení služebnosti na části pozemku parc. č. 626/2 ostatní plocha, v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc v rozsahu dle geometrického plánu ve vlastnictví statutárního města Olomouc 
jakožto obtíženého ve prospěch oprávněného společnosti CETIN a.s., spočívající ve zřízení, 
provozování, údržbě a opravách komunikačního vedení na dobu neurčitou a jednorázovou 
úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 934, v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc v rozsahu dle geometrického plánu ve vlastnictví České republiky, 
s právem hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci jakožto povinného ve prospěch 
statutárního města Olomouce a.s., spočívající v zřízení a provozování cyklostezky na dobu 
neurčitou a jednorázovou úhradu ve výši 37.525,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
 
Bod programu: 3. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultantky: Dokoupilová, Vaculíková, Drápelová – odbor ekonomický 
Bačák provedl materiálem a informoval o aktuálním stavu rezervy RMO/ZMO. Ze soupisu 
nekrytých požadavků doporučil předkladatel vykrytí položky číslo 3. Radou akceptováno. 
V souladu s doporučením předkladatele bylo doplněno usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

 

 



4 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí položky č. 3 ze soupisu nekrytých požadavků 

 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Přecenění finančního majetku 
Konzultantky: Dokoupilová, Vaculíková, Drápelová – odbor ekonomický 
Bačák okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy radních. Schváleno bez úprav 
dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
způsob přecenění finančního majetku ekvivalencí 

 

3. pověřuje 
náměstka Ing. Otakara Štěpána Bačáka k  podpisu  pokynu  ekonomickému  odboru k 
přecenění finančního majetku na základě předložených podkladů 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Opakovaná výzva k návrhu na uzavření smlouvy o koupi cenných papírů včetně 
předžalobní upomínky 
Konzultantky: Dokoupilová, Vaculíková, Drápelová – odbor ekonomický 
Bačák podal informace o doručených výzvách k plnění zákonné povinnosti od akcionářů 
společnosti VHS, a.s. k odkoupení podílu těchto akcionářů statutárním městem Olomouc. Po 
rozpravě, kde Bačák reagoval na podněty a dotazy radních, byl materiál schválen 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
další postup dle doporučení předkladatele a znění návrhu odpovědi pro společnost EBN 



5 

 

SEENA s.r.o. dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
primátorovi SMOl Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA podepsat odpověď pro společnost EBN 
SEENA s.r.o. dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

T: 7. 11. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
Bod programu: 6. 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – AQUAPARK 
OLOMOUC, a. s., Projektová příprava na výstavbu kondičního bazénu (25m) 
Rada projednala bod v roli jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady. 
Ferancová blíže představila projekt na výstavbu sportovně kondičního bazénu a citovala 
argumenty a fakta podporující výstavbu nové vodní plochy v Olomouci. Dále seznámila členy 
rady s celkovými plánovanými náklady a se způsobem financování projektu. Radní se k celé 
záležitosti vyjádřili. Po rozpravě, kde předkladatelka reagovala na dotazy, byl materiál 
schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu o přípravě záměru 

 

2. souhlasí 
se zadáním zpracování projektové dokumentace ve stupni pro územní řízení a stavební 
povolení 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy 

T: 7. 11. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 6 hlasů pro, 2 se zdrželi (Pejpek, Tichák), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
 
Bod programu: 8. 
Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce - výstupy 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Křížková – majetkoprávní odbor, Dvořák – ODUR 
Pejpek konstatoval, že materiál se dlouhou dobu dopracovával. Jeho cílem je vyhodnotit, 
které zemědělské pozemky mohou nadále zůstat propachtované k zemědělským účelům a 
za jakých podmínek, a které pozemky ve vlastnictví města mohou být využity ke 
krajinotvorným opatřením.  
V rámci krátké diskuse bylo řešeno aktualizování aplikace a její přínosy. Poté bylo o 
materiálu hlasováno. 
Usnesení: 



6 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

2. souhlasí 
s navrženým postupem dle bodu č. 4 důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zveřejnit mapovou aplikaci - zemědělské pozemky s propojením do Registru smluv a 
provádět její aktualizaci 1x ročně 

T: březen 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje, vedoucí odboru majetkoprávního 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 9. 
Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady (staženo) 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček – OSTR, Černý – ODUR 
Během diskuse byly kladeny otázky na náhradní plochy, kde mohou dodávky parkovat a dále 
na rozlišení dodávek, kterých se daný zákaz bude týkat a kterých ne.  
Předkladatel nakonec doporučil materiál z projednávání stáhnout a prověřit možnost 
kombinace zpoplatnění parkování dodávek u soukromých subjektů s parkovacím systémem 
města.  
 
 
Bod programu: 10. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý – ODUR 
Materiál byl schválen beze změn v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

3. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
 
Bod programu: 11. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý – ODUR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 



7 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Skřivánčí. 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
 
Bod programu: 12. 
Výměna úsporných svítidel VO na Svatém Kopečku a ulicích v centru města 
Konzultanti: Černý, Nezhyba – ODUR, Dostál – ředitel TSMO, a. s., Svitavský – TSMO, a. s. 
Konzultanti fyzicky předvedli svítidlo, které je nově instalováno na Svatém Kopečku a také 
v centru města. K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 13. 
Smlouva o úhradě protarifovací ztráty v rámci IDSOK 
Konzultanti: Černý, Dokoupilová – ODUR 
K materiálu samotnému nebyla vedena rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
smlouvu o úhradě protarifovací ztráty v rámci IDSOK dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy. 

 

3. ukládá 
podepsat smlouvu 

T: 21. 11. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
 
 
 



8 

 

Bod programu: 14. 
Tř. Spojenců, chodník – Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
a Dohoda o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí 
Konzultanti: Černý – ODUR 
Černý pouze stručně popsal postup, který se aplikuje vždy při každé stavbě.  
Materiál byl následně bez jakékoli diskuse odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o překládce a dohody o převodu některých práv ze správního rozhodnutí 

 

3. ukládá 
podepsat smlouvu o překládce a dohodu o převodu některých práv ze správního rozhodnutí 

T: 23. 1. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 15. 
Darovací smlouva – ocenění v soutěží „O keramickou popelnici“ 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy s Olomouckým krajem 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi podepsat smlouvu 

T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 16. 
Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se 
společností ECOBAT s. r. o. 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl beze změny schválen. 



9 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy se společnosti ECOBAT s.r.o. 

 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi podepsat smlouvu 
T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 17. 
Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ASEKOL a. s. 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 smlouvy se společností ASEKOL a.s. 
 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi podepsat dodatek č. 3 smlouvy 
T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
 
Bod programu: 18. 
ASO park – řešení hřiště 
Konzultanti: Matzenauerová, Přibylová – OMZOH 
Bačák stručně okomentoval předložený materiál včetně změn, které byly do projektu 
dopracovány dle požadavků.  
V rámci diskuse reagovaly konzultantky na dotazy, které se týkaly zejména vypořádání 
majetkoprávních vztahů, dotačních termínů a umístění herních prvků v prostoru bývalé 
střelnice. Prostor vyhořelé střelnice má památkovou ochranu neexistující stavby, což je 
anomálie, a je třeba dořešit s odborem majetkoprávním, komu tato stavba patří, aby bylo 
možné iniciovat odstranění.  
Usnesení: 



10 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s upraveným návrhem hřišť 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 19. 
Výzva v Programu podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 
Tichák uvedl bod. Vysvětlil, že projekty týkající se sloupu Nejsvětější Trojice jsou navrhovány 
v souvislosti s jeho připravovanou rekonstrukcí, aby v době, kdy bude zaplachtován, si mohli 
návštěvníci města sloup prohlédnout alespoň elektronicky, na fotografiích. Po krátké 
rozpravě byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci z Programu podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 zdržel se, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 20. 
Modernizace hřiště při Základní škole Olomouc, Mozartova 48 – přijetí dotace 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichý uvedl bod. Tichák doplnil informace týkající se financování. Materiál byl po rozpravě 
schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Smlouvy o poskytnutí dotace Olomouckého kraje z programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 na realizaci 
projektu s názvem "Modernizace hřiště při Základní škole Olomouc, Mozartova 48" 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 



11 

 

 
Bod programu: 21. 
Návrh na využití budovy ZŠ Přichystalova 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval obě předložené varianty. Po rozpravě, kde konzultantka i předkladatel 
reagovali na dotazy radních, byla na doporučení předkladatele schválena varianta 1. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

2. schvaluje 
další postup dle závěru důvodové zprávy 

 

3. nevyhovuje 
žádosti společnosti Scio, s.r.o. o pronájem prostor v ZŠ Přichystalova 

 

4. ukládá 
informovat zástupce společnosti Scio, s.r.o. o přijatém usnesení 

T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

5. ukládá 
zajistit zpracování stavebně technického průzkumu budovy ZŠ Přichystalova dle důvodové 
zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 22. 
Žádost Spolku zastánců dětských práv o individuální dotaci 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Materiál byl odhlasován bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. nevyhovuje 
žádosti Spolku zastánců dětských práv o individuální dotaci dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 



12 

 

 
Bod programu: 23. 
Vyhlášení dotačních programů odboru školství na rok 2024 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál, který byl bez diskuse a bez úprav přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačních programů odboru školství na rok 2024 dle příloh důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit vyhlášení programů na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách statutárního města Olomouc dle důvodové zprávy a dle příloh důvodové zprávy 

T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 24. 
Bytové záležitosti 
Konzultant: Zelenka – ředitel SNO, a. s.  
Tichák za nepřítomnou Dobrozemskou uvedl bod. Diskuse se týkala bodu 5 důvodové 
zprávy, zejména soudem nařízené mediace. Bylo konstatováno, že právní zástupce nemá 
mandát k mediaci, mělo by o něm rozhodovat zastupitelstvo. Bod 5 důvodové zprávy byl na 
návrh primátora po diskusi stažen, proběhne další jednání za účasti radních a právních 
zástupců města Mgr. Ing. Konečného a JUDr. Viktorina. V této souvislosti byly vyškrtnuty i 
body 3 a 4 usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) Balbínova 3, Olomouc, č.b. 20, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1a) 

b) Holická 51, Olomouc, č.b. 13, o velikosti 2+kk s XXXXX, XXXXX dle důvodové zprávy bod 
1b) 

c) Holická 51, Olomouc, č.b. 23, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1c) 

d) Přichystalova 62, Olomouc, č.b. 4 o velikosti 2+0 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 4) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc 



13 

 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérový byt: 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc - jedná se o byt, který není určen k prodeji 

XXXXX, Jiráskova 9, Olomouc 



14 

 

 d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc – byt pro seniory, vyčleněn pro pomoc Ukrajině 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Školní 1, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc – byt pro seniory – na 3 měsíce 

XXXXX, Topolová 2, Olomouc – na 3 měsíce, jedná se o byt, který není určen k prodeji 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc (byt č. 24) – na 3 měsíce, z důvodu rekonstrukce 
přiděleného bytu č. 4 v témže domě 

dle důvodové zprávy bod 6 a, b, c, d) 

  

3. neprodloužení nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou: 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc – byt pro seniory 

dle důvodové zprávy bod 2) 

  

4. výpověď z nájmu bytu: 

XXXXX, Černá cesta 16, Olomouc, byt č. 14 

za podmínek dle důvodové zprávy bod 3) 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
 
Bod programu: 25. 
Návrh změny systému nakládání s byty v majetku SMOl 
Konzultanti: Zelenka – ředitel SNO, a. s., Majer – odbor sociálních věcí 
Tichák okomentoval materiál. Uvedl, že se jedná o finální verzi, ve které byla, mimo jiné,  
upravena i účinnost zvýšení sazeb, a to od 1. 3. 2024. Majer reagoval na dotazy. Projednáno 
bez úprav. 
Usnesení: 
 
 
 



15 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

 

2. schvaluje 
návrh změny systému nakládání s byty v majetku SMOl, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
připravit pravidla pro žadatele o byt a dopracovat procesní postupy k přidělování bytů, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí, ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 

4. schvaluje 
zvýšení sazby nájemného u městských bytů (včetně bytů v domě Holická 51) o 20 %,                    
s účinností od 1. 3. 2024 

 

5. schvaluje 
zvýšení sazby nájemného u bytů zvláštního určení (byty pro seniory a zdravotně postižené, 
bezbariérové byty) o 10 %, s účinností od 1. 3. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 26. 
Programové dotace odboru sociálních věcí  na rok 2024 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Tichák za Dobrozemskou uvedl bod. Konzultant uvedl nutnost upravit důvodovou zprávu, 
což vychází ze skutečnosti, že pro příští rok nebude rozšířen okruh žadatelů o příspěvkové 
organizace, jak bylo původně zamýšleno, tudíž je nutné v tomto smyslu materiál upravit. 
Popsal všechny navrhované úpravy, poté byl návrh usnesení přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení Programů, dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnění dotačních programů na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách města v časovém harmonogramu dle upravené důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 



16 

 

 
Bod programu: 27. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Majer blíže okomentoval jednotlivé žádosti. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – c) důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 28. 
Smlouva o bezúplatném převodu hasičského vozidla od HZS Olomouckého kraje 
Konzultanti: Langr, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Materiál byl projednán bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem smlouvy o bezúplatném převodu dle 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 29. 
Stipendijní pobyt ve Švýcarsku 
Konzultantka: Ederová – OKP 
Tichák okomentoval materiál. Po krátké rozpravě byl přijat bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
členy hodnotící komise a postup výběru účastníka stipendijního pobytu 



17 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
 
Bod programu: 30. 
Aquapark – projekty 2024 pro ZŠ a MŠ 
Konzultant: Fojtek – odd. sportu a správy sportovních zařízení 
Primátor uvedl bod. Konzultant reagoval na dotazy radních a upozornil, že finanční 
prostředky na realizaci projektů budou hrazeny z rozpočtu odd. sportu a správy sportovních 
zařízení. Primátor upozornil, že v tom případě je třeba tuto skutečnost přenést i do návrhu 
usnesení, který je nutné v bodě 2 upravit. Po úpravě byl návrh přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
realizaci projektů pro období 2023 - 2024 se zaměřením na žáky I. a II. stupně ZŠ a jejich 
financování z rozpočtu odd. sportu a správy sportovních zařízení 

a) Projekt č. 1 Aquatubeři – DĚTI V POHYBU ………….465 816 Kč vč. DPH 

b) Projekt č. 2 ZÁCHRANÁŘSKÝ DESETIBOJ …………….360 200 Kč vč. DPH 

c) Projekt č. 3 AKTIVNÍ PŘEDŠKOLÁCI …………..……….130 700 Kč vč. DPH 

d) Projekt č. 4 RELAXAČNÍ POUKAZY ……………………..127 500 Kč vč. DPH 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 31. 
Zahraniční služební cesta 
Primátor bez úvodního slova navrhl účast dle předložené důvodové zprávy schválit. 
Projednáno bez úprav, bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraniční služební cestě dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
 
 
 



18 

 

Bod programu: 32. 
Organizační záležitosti – Dodatek č. 5 „Spisového a skartačního řádu statutárního 
města Olomouce“ 
Tajemník okomentoval důvodovou zprávu, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 5 "Spisového a skartačního řádu statutárního města Olomouce" dle předložené 
důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 33. 
Prezentace střednědobé strategie a koncepce směřování příspěvkových organizací 
MFO a MDO 
Konzultanti: Gerneš – ředitel MDO, p. o.; Harman – ředitel MFO, p. o. 
Tichák uvedl bod s tím, že budou prostřednictvím ředitelů prezentovány střednědobé 
strategie a koncepce směřování příspěvkových organizací MFO a MDO primárně pro období 
2024 - 2026. 
Harman (MFO) představil priority a cíle filharmonie do roku 2026. Poukázal zejména na cíle 
v oblasti umělecké, kde seznámil radní se současným stavem orchestru, personálním 
obsazením a produkcí. Mimo jiné uvedl, že prioritou je zajištění kvalitní kulturní služby 
v Olomouci s reflektováním aktuálních trendů. Největší snahou i nadále zůstává 
reprezentace města na prestižních festivalech a v zahraničí. Dále představil ekonomicko – 
provozní oblast, způsob financování a plánované investiční záměry. V průběhu prezentace 
reagoval Harman na podněty a připomínky členů rady. 
Gerneš (MDO) prezentoval koncepci a rozvoj organizace v letech 2024 – 2028. Představil 
především cíle a pilíře koncepce, marketing a komunikaci, institucionální rámec a ekonomiku 
organizace. Dále poukázal na investiční, environmentální a umělecké aktivity divadla. Uvedl, 
že prioritou je provozování divadla pro všechny generace. Na závěr Gerneš seznámil radní 
s investičními záměry a studiemi a reagoval na dotazy.  
Radní požádali, aby investiční záměry příspěvkových organizací MFO  a MDO byly 
aktualizovány v dlouhodobém investičním plánu města. V souladu s doporučením bylo 
upraveno usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
prezentace ředitelů příspěvkových organizací MFO a MDO 

 

2. ukládá 
aktualizovat investiční záměry příspěvkových organizací MDO a MFO v dlouhodobém 
investičním plánu SMOl 

T: 23. 1. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
 



19 

 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 34 
Různé - žádost o souhlas s hudební produkcí na zimním stadionu v Olomouci (na stůl) 
Konzultant: Hlídek – odd. sportu a správy sportovních zařízení 
V rámci rozpravy Hlídek reagoval na dotazy členů rady, kde mimo jiné zmínil, že v souladu 
se „Smlouvou o nájmu, správě, provozování…“ spadá krátkodobý pronájem do odpovědnosti 
nájemce, pouze dlouhodobé pronájmy má předkládat k souhlasu vlastníkovi. V této 
souvislosti bylo konstatováno, že uvedená žádost je plně v kompetenci nájemce, rada města 
vzala materiál pouze na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 6 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 35. 
Různé – informace členů RMO 
- kancléřka seznámila radní se žádostí o použití znaku města na výrobu světelné nástěnné 
mapy Olomoucké aglomerace pro programové období 2021 – 2027. Rada města použití 
znaku odsouhlasila – 7 hlasů pro 
- kancléřka informovala radní o přijetí Petice proti umístění sociální služby pro osoby 
propuštěné z výkonu trestu na Svatém Kopečku 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 14:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 31.10. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  31. 10. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 
 


